
*MUKHSP05662516 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  9.12.2020    
Spis. zn.: 147451/2020/ZPR/KRO    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/149202/2020 
Ing. Ondřej Kruliš 
327 710 262 
krulis@mu.kutnahora.cz 

 CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s. 
Bělehradská 582 
530 09  Pardubice 9 

 

     
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ  
 

CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 25917773, Kostelecká 879, 196 00 Praha 

(dále jen "stavebník") dne 2.12.2020 podal žádost o vydání  

- stavebního povolení ke zřízení vodního díla: 

Bytové domy – Kutná Hora, ulice Benešova,  

stavební objekty SO 12 kanalizace jednotná 

SO 13 kanalizace splašková + výtlak + čerpací stanice ČSS1, ČSS2,   

SO 14 kanalizace dešťová + výtlak + čerpací stanice ČSD1, ČSD2, 

SO 15 retenční nádrže RN1, RN2 

SO 16 vodovod  

na pozemcích dle KN parc. č. 2133, 2135/1, 2135/2, 2136/4, 2136/5, 2142, 2143/1, 2144/2, 2144/10, 
2144/11, 2145/2, 2149/1, 3849, 3857/1, 3857/6, 3864, 2132 v katastrálním území Kutná Hora. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

 
Stavební objekty: 

SO 12 – kanalizace jednotná 

Stoka „J“ řeší odvedení dešťových a splaškových vod z objektů „F“, „G“, „H“ a z objektu ve výhledu „I“. 
Zároveň je do této kanalizace svedena i část dešťových vod z přilehlých komunikací, parkovišť, přepad 
z rybníčka a stávající kanalizace dvou rodinných domů v areálu f. Organa. Stoka „J“, „J1“, „J2“, a „J3“ 
jsou v celých délkách provedeny jako gravitační.  

 Do stoky „J“ jsou kromě toho zaústěny i všechny dešťové a splaškové stoky z celého areálu nové 
výstavby, které jsou z části řešeny jako výtlaky z čerpacích stanic a částečně jako gravitační. Stoka „J“ je 
zaústěna do stávající kanalizace DN 1000, která je umístěna za ulicí Benešovou, přes kterou bude 
proveden protlak. V místě napojení bude vybudována nová revizní šachta.  

Stoka „J“ ULTRA SOLID BP DN 400 délka 62,5 m 

Stoka „J1“  ULTRA SOLID BP DN 250 délka 53 m 

Stoka „J2“  ULTRA SOLID BP DN 400 délka 11 m 

Stoka „J1“  ULTRA SOLID BP DN 250 délka 44,5 m 

 



Č.j. MKH/149202/2020 str. 2 

 
SO 13 – kanalizace splašková + výtlak + čerpací stanice ČSS1, ČSS2   

Kanalizace splašková odvádí splaškové vody z bytových domů „A, B, C, D, E, F, G, H, CH1, CH2 a 
CH3“. Rovněž kanalizace splašková se skládá z kanalizace gravitační a výtlačné. Na trase splaškové 
kanalizace budou osazeny dvě čerpací stanice splaškových vod ČSS1 a ČSS2. 

Stoky splaškové kanalizace 

Stoka S  ULTRA SOLID BP DN 250 délka 102 m 

Stoka S1  ULTRA SOLID BP DN 250 délka 88 m 

Stoka S1  ULTRA SOLID BP DN 250 délka 39 m 

Stoka S1  ULTRA SOLID BP DN 250 délka 9 m 

Stoka S1  ULTRA SOLID BP DN 250 délka 7 m 

Stoka S1  ULTRA SOLID BP DN 250 délka 7 m 

Splašková kanalizace výtlačná 

PE DN 80 – dl. 64 m 

PE DN 80 – dl. 12 m 

 

SO 14 kanalizace dešťová + výtlak + čerpací stanice ČSD1, ČSD2 

Dešťové vody z bytových domů „B, C, D“ a „E“ jsou venkovními dešťovými svody svedeny do 
zasakovacích průlehů, kde jsou vsakovány. V případě nadprůměrných srážek jsou zasakovacími průlehy 
opatřeny třemi horskými vpustěmi, které budou sloužit jako bezpečnostní přepad. Tyto dešťové vody jsou 
vedeny spolu s ostatními dešťovými vodami z této lokality na retenční nádrž RN1, která má užitý objem 
zadržení 48 m3. Vzhledem k zaústění bezpečnostních přepadů na retenční nádrž RN 1 se jejich objem 
zdvojnásobí. 

Dešťové vody z ostatních bytových domů a z přilehlých zpevněných ploch jsou zaústěny do dešťové a 
jednotné kanalizace.  

Posudek odtokových poměrů včetně dvou retenčních nádrží vypracoval v květnu 2020 Ing. Jiří Prax ze 
spol. Adonix.  

Kanalizace dešťová se skládá z kanalizace gravitační a výtlačné. Na trase dešťové kanalizace budou 
osazeny dvě čerpací stanice splaškových vod ČSD1 ČSD2. Před oběma čerpacími stanicemi na dešťové 
kanalizaci jsou osazeny retenční nádrže RN 1 a RN2. Obě budou sloužit ke zdržení dešťových vod. 
Řízený odtok dešťových vod z retenční nádrže bude dán výkonem čerpadel.  

Stoky dešťové kanalizace 

Stoka „D“ ULTRA SOLID BP DN 300 délka 121 m,  DN 400  6,5 m 

Stoka „D“ ULTRA SOLID BP DN 250 délka 21 m,  DN 300  32,5 m 

Stoka „D“ ULTRA SOLID BP DN 250 délka 34 m,   

Stoka „D“ ULTRA SOLID BP DN 250 délka 40 m,   

Stoka „D“ ULTRA SOLID BP DN 250 délka 108 m,  DN 300  12 m 

Stoka „D“ ULTRA SOLID BP DN 250 délka 81 m, 

Dešťová kanalizace výtlačná 

 PE D110 – dl- 156 m (78 m +78 m) 

 

 

 

 



Č.j. MKH/149202/2020 str. 3 

 
SO 15 retenční nádrže RN1, RN2 

Obě budou sloužit ke zdržení dešťových vod. Řízený odtok dešťových vod z retenční nádrže bude dán 
výkonem čerpadel. Množství dešťových vod na výpočet obou retenčních nádrží vychází z výpočtu Ing. 
Jiřího Praxe ze spol. Adonix. Obě nádrže jsou navrženy na 15minutový intenzivní déšť.  

 

SO 16 vodovod  

Pro napojení nových bytových domů „A, B, C, D, E, F, G, H, CH1, CH2, CH3 a výhledově I“ jsou 
navrženy dva nové vodovodní řady „I“ a „II“. Řad „I“ je napojen ze stávajícího vodovodního řadu litina 
DN 300 v ulici Sportovců a zároveň zokruhován s vodovodním řadem litina DN 300 severně od nové 
zástavby. Potrubí se klade do pažené rýhy na upravené pískové lože. Po montáži uceleného úseku, se 
potrubí zpevňuje hutněným obsypem, se zvláštním zřetelem na výplň prostorů v místě horní a dolní 
plochy lože a ostrého úhlu, který s touto plochou tvoří vnější povrch trouby. Po provedení obsypu se 
umístí výstražná páska, vytyčovací prvek a zbytek pracovního prostoru bude vyplněn vhodnou zeminou.  

Vodovodní řady 

 Vodovodní řad „I“  litinové potrubí DN 100  délka 407,5 m 

 Vodovodní řad „II“  litinové potrubí DN 80  délka 55 m 

Vodovodní přípojky 

 Pv „A“    D 63 (2´´)   délka 11,5 m 

Pv „B“    D 63 (2´´)   délka 16,5 m 

Pv „C“    D 63 (2´´)   délka 21,5 m 

Pv „D“    D 63 (2´´)   délka 6 m 

Pv „E“    D 63 (2´´)   délka 2,5 m 

Pv „F“    D 40 (5/4´´)   délka 20 m 

Pv „F1“   D 32 (1´´)   délka 2 m 

Pv „G“    D 50 (6/4´´)   délka 15,5 m 

Pv „H“    D 63 (2´´)   délka 3 m 

Pv „CH1“   D 50 (6/4´´)   délka 10 m 

Pv „CH2“   D 50 (6/4´´)   délka 14,5 m 

Pv „CH3“   D 50 (6/4´´)   délka 19 m 

 

 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a jako správní orgán místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád v platném znění oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení vodoprávního řízení podle § 15 odst. 1 vodního zákona – povolení vodních děl, ve 
kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  

 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dní od doručení tohoto oznámení 

 

 



Č.j. MKH/149202/2020 str. 4 

 
V souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na 
adrese Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí, dveře č. 320, v úřední dny pondělí a 
středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod, v jiných dnech po telefonické domluvě – tel. 327 710 262. 

V souladu s § 144 odst. 1 správního řádu vodoprávní úřad uvědomuje účastníky řízení o zahájení řízení 
podle § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu.  

Písemnosti v řízení jsou doručovány postupem podle § 94m odst. 2 stavebního zákona a § 144 odst. 6 
správního řádu. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

2147/1, 2147/14, 2147/11, 2145/1, 4838, 2144/6, 2143/2, 2148/1, 2149/14, 2149/12, 2144/1, 2143/3, 
2138, 2136/6, 2134/9, 2134/8. 2134/7, 2134/1, 2134/3, 2134/5, 2134/6, 2131, 2135/10, 2135/11, 2135/12, 
2135/13, 2135/4, 2135/5, 2135/6, 2135/7, 2135/8, 2135/9, 2135/3, 2130, 2128, 2127, 2125, 2126/3, 
2126/4, 2126/1, 2123/3, 4600/1, 4600/3, 4600/4, 1958/1, 1958/2, 1957/2, 1957/3, 2353/4, 2351/4, 2350, 
2431, 2434. 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření 
o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
Město Kutná Hora vyvěsí toto oznámení na úřední desce svého úřadu po dobu 15 dnů a bude též 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná 
Hora.  Oznámení s vyznačeným datem vyvěšení a sejmutí zašle obec zpět na adresu zdejšího odboru. 

 

 
 

Ing. Ondřej Kruliš 
oprávněná úřední osoba 

vedoucí vodoprávního úřadu 
 

  
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MKH/149202/2020 str. 5 

 
 
Obdrží: 
CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IDDS: ritdizv 
C+R Projekt spol. s r.o., IDDS: ndsws7k 
Město Kutná Hora, odbor správy majetku, IDDS: b65bfx3 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 

  
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: 
hhcai8e 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: f3ahpz8 
Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
  
ostatní 
Město Kutná Hora, kancelář tajemníka, IDDS: b65bfx3 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, IDDS: b65bfx3 
Městský úřad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, IDDS: b65bfx3 
Městský úřad Kutná Hora, odbor investic, technické oddělení, IDDS: b65bfx3 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: b65bfx3 
 


		2020-12-10T09:47:05+0100
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




